
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД №5 СЕРПАНТИН» 

 

ПРИКАЗ  

14.09.2018 г.                                                                                                            № 13 о.д. 

Об утверждении 

нормативно-правовых актов 

МДОУ «Детский сад №5 СЕРПАНТИН» 

 

В связи с началом нового учебного 2018-2019 года, на основании решения 

педагогического совета протокол № 1 от 14.09.2018 г.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Считать утратившим силу приказ №4 от 01.09.2015 «Об утверждении локальных 

актов». 

2. Утвердить следующие нормативно-правовые акты МДОУ «Детский сад №5 

СЕРПАНТИН» (далее – учреждение), рассмотренные Педагогическим советом 

учреждения, протокол от 14.09.2018 №1:  

 Положение о нормах профессиональной этики педагогических работников 

учреждения. 

 Положения о языках образования в учреждении. 

 Положение о сайте учреждения. 

 Порядок бесплатного пользования педагогическими работниками образовательными и 

методическими услугами учреждения. 

 Порядок доступа педагогических работников к информационно-

телекоммуникационным сетям и базам данных, учебным  и методическим материалам, 

музейным фондам, материально-техническим средствам обеспечения образовательной 

деятельности. 

 Порядок и основания перевода, отчисления и восстановления воспитанников 

учреждения.  

 Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений 

между учреждением и воспитанниками и (или) родителями (законными 

представителями) воспитанников. 

 Порядок пользования воспитанниками лечебно-оздоровительной инфраструктурой, 

объектами культуры и объектами спорта учреждения.  

 Порядок приема воспитанников на обучение по дополнительным образовательным 

программам. 

 Порядок создания, организация работы, принятие решений комиссией по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений и их 

исполнения. 

 Правила внутреннего распорядка воспитанников. 

 Правила внутреннего трудового распорядка работников. 

 Правила приема воспитанников в учреждение. 

 Режим занятий воспитанников в учреждении. 



 

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

Заведующая МДОУ                                                                                   Н.В. Новикова 

 


